
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 11
Úřad městské části
Odbor dopravy
Oddělení silniční správní úřad 

Sídlo: Ocelíkova 1, 149 00 Praha 4
Pracoviště: Nad Opatovem 2140/2,149 00 Praha 4

IČ 00231126, DIČ CZ00231126

Telefon 267 902 111
ID DS nr5bpci
E-mail podatelna@praha11.cz 

Váš dopis zn.: 00937/2025
Ze dne: 09.06.2025
Číslo jednací: MCP11/25/115705/OD/Zak
Spisová zn.: S-MCP11/25/105671/2

Vyřizuje: Jitka Zákorová 
Telefon: 267 902 564
E-mail: zakorovaj@praha11.cz

viz rozdělovník

Datum: 18.06.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích

 a výzva k uplatnění připomínek nebo námitek

Odbor dopravy, Oddělení silniční správní úřad ÚMČ Praha 11, jako příslušný silniční správní 
úřad (dále jen SSÚ) pro místní komunikace II. - IV.tř. a veřejně přístupné účelové komunikace 
na území správního obvodu Městské části Praha 11, dle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním provozu), ust. § 40 odst. 1, odst. 4 písm. a) a 
odst. 5 písm. b) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“),  v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy v přenesené působnosti, ve 
znění pozdějších předpisů, zahájil dne 09.06.2025, na základě žádosti právnické osoby 
-  Městská část Praha-Újezd, IČ:00241784,  Kateřinské náměstí 465, 149 00 Praha 4 řízení o 
návrhu opatření obecné povahy, v souladu s ust. § 171 a § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 
5 zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádí zákon o silničním 
provozu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhlášky) a předkládá 

I. návrh opatření obecné povahy pro
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích

spočívající v umístění nového svislého dopravního značení na místní komunikaci III. tř. ul. Ke 
Mlýnu, poz. p.č. 325/1 k.ú. Újezd u Průhonic, Praha 4 (IP4b – jednosměrný provoz + E 12b -
jízda cyklistů v protisměru, B2 – zákaz vjezdu všech vozidel + E 12b - jízda cyklistů v protisměru), 
a to dle přiložené situace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, za níže uvedených 
podmínek pro jejich realizaci: 

mailto:podatelna@praha11.cz
mailto:zakorovaj@praha11.cz


Č.j. MCP11/25/115705/OD/Zak 

Strana 2/4

a) K osazení nového svislého dopravního značení se vyjádřila Policie ČR, Krajské ředitelství 
policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie, č. j. KRPA-193644-1/ČJ-2025-0000DŽ ze 
dne 17.06.2025, které je jedním z podkladů tohoto řízení.

b) Trvalé osazení nového svislého dopravního značení bude provedeno v souladu se 
schválenou situací, v termínu do 30 dnů od doručení opatření obecné povahy, v závislosti 
na klimatických podmínkách. 

c) Realizace instalace a následná průběžná údržba a obnova povoleného dopravního 
značení bude zajišťována na náklady právnické osoby Městská část Praha-Újezd , IČO: 
002 41 784, Kateřinské náměstí 465, 149 00  Praha 4.

d) Instalace a umístění dopravního značení bude provedeno v souladu se schválenou situací 
a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů tak, aby nebránilo provádění údržby 
dotčených komunikacích.Bude umístěno v odstupové vzdálenosti min. 0,25m od hrany 
komunikace Ke Mlýnu a bude trvale udržováno v náležitém stavu. V případě jeho 
poškození bude neprodleně sjednána náprava. 

e) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní 
značení bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí 
být narušeno vnímání dopravní situace.

f) SSÚ si vyhrazuje právo toto stanovení úpravy provozu na pozemních komunikacích změnit, 
upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat veřejný zájem nebo v případě, 
že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami.

II. výzva k uplatnění připomínek nebo námitek k návrhu

V souladu s ust. § 172 odst. 4 správního řádu, může kdokoliv k návrhu OOP uplatnit písemné 
připomínky, jestliže se domnívá, že jeho práva a povinnosti mohou být tímto opatřením přímo 
dotčeny. V souladu s ust. § 172 odst. 5 správního řádu mohou k tomuto návrhu OOP podat 
písemné odůvodněné námitky vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 
mohou být tímto návrhem  OOP přímo dotčeni. Připomínky a námitky lze podat u Odboru 
dopravy, Oddělení silniční správní úřad, ÚMČ Praha 11, Ocelíkova 672, 149 41 Praha 4.

Odbor dopravy, Oddělení silniční správní úřad, ÚMČ Praha 11, ve smyslu ust. § 172 odst. 1 
správního řádu, tímto

vyzývá

dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo námitky, a to ve lhůtě do 30 
dnů, ode dne zveřejnění tohoto návrhu.

Odůvodnění:

Dne 09.06.2025 SSÚ na základě žádosti právnické osoby Městská část Praha-Újezd , IČO 002 
41 784, Kateřinské náměstí 465, 149 00  Praha 4, řízení o návrhu opatření obecné povahy 



Č.j. MCP11/25/115705/OD/Zak 

Strana 3/4

podle ust. § 171, § 172 a § 173 odst. 1 správního řádu, a podle ust. § 77 odst. 1 písm c) a odst. 
5 zákona o silničním provozu a vyhlášky. 

Návrh spočívá v osazení  nového svislého dopravního značení na místní komunikaci III. tř. ul. 
Ke Mlýnu, poz. p.č. 325/1 k.ú. Újezd u Průhonic, Praha 4 (IP4b – jednosměrný provoz + E 12b 
-jízda cyklistů v protisměru, B2 – zákaz vjezdu všech vozidel + E 12b -jízda cyklistů v 
protisměru), a to dle přiložené situace,  která je nedílnou součástí tohoto stanovení. 

Důvodem pro realizaci tohoto opatření je zajištění zvýšení bezpečnosti provozu v části 
komunikace s požadavky na obsluhu provozoven v místě.

Návrh na stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích byl projednán s Policií 
ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie, č. j. KRPA-193664-
1/ČJ-2025-0000DŽ ze dne 17.06.2025. 

SSÚ přezkoumal uvedenou žádost a při znalosti místních poměrů zjistil, že je důvodná a že 
povolená úprava v silničním provozu je, za dodržení stanovených podmínek, z veřejného zájmu 
i dopravního hlediska únosná. Instalace dopravního značení zvýší bezpečnost provozu v místě 
s požadavkem na možnost zajištění obsluhy provozoven v místě.

otisk úředního razítka

Ing. Martin Janda
pověřen tajemnicí ÚMČ Praha 11 ze dne 04.03.2025     

Přílohy a nedílná součást návrhu stanovení místní úpravy provozu:
Odsouhlasená situace dopravního značení (DIO)

za správnost vyhotovení: Jitka Zákorová



Č.j. MCP11/25/115705/OD/Zak 

Strana 4/4

Rozdělovník:

1. Doručuje se účastníkům řízení:

- Městská část Praha-Újezd , IČO 002 41 784, Kateřinské náměstí 465, 149 00  Praha 4  
(DS:2w9bx6s)

k vyvěšení na úřední desku 
- úřední deska ÚMČ Praha-Újezd  
- úřední deska ÚMČ Praha 11

2. Doručuje se na vědomí:

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, odb. služby dopravní policie, odd. 
dopravního inženýrství, Kongresová 1666/2, 140 00 Praha 4 (DS:rkiai5y)

3. Spis

Vyvěšeno dne:  ..................................... Sejmuto dne:  .......................................

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů. 


		2025-06-18T14:34:22+0200




